

**Protokół Nr XLVIII/17
z XLVIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 2 marca 2017 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 16.30, zakończono o godzinie 19:40
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności
- 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Sokółka.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawiła Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wraz z Zastępcą Burmistrza Adamem Kowalczykiem.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu- komisja wariant I, mówiący o włączeniu Gimnazjum Nr 1 do Szkoły Podstawowej Nr 1, zaopiniowała negatywnie; komisja wariant II mówiący o utworzeniu Szkoły Podstawowej nr 4, zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu dla Pani Marii Lilli Andrzejewskiej Dyrektora Zespołu Szkół Integracyjnych, dla Pana Laszuka Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1, dla Pani Agnieszki Henda Dyrektora Szkoły Podstawowej w Maławiczach Dolnych.

Głos zabrali również Przewodniczący Rady Rodziców w Zespole Szkół Integracyjnych oraz Rady Rodziców w Szkole Podstawowej Nr 1 w Sokółce.

Radna H.Czaplejewicz analizując prawo oświatowe i czytając informacje przekazywane przez Ministra Oświaty, najważniejsze jest to że trzeba brać pod uwagę wolę rodziców i to rodzic ma decydować gdzie pośle swoje dziecko.

Radny K.Puszko dodał, że utworzenie nowej szkoły z jej strony ma zalety bo zostały by utworzone małe klasy. Wtedy zupełnie jest inna praca z dziećmi w małej grupie. Ale z drugiej strony co będzie jeśli się okaże że oświata w naszej gminie kosztuje za dużo, wtedy w pierwszej kolejności zostaną zlikwidowane szkoły wiejskiej.

Radny Sawicki zwrócił uwagę na kilka problemów. Jednym z nich jest wysoki koszt utrzymania szkół wiejskich oraz problem z Przedszkole nr 4, które w tej chwili wymaga natychmiastowego zmodernizowania. Radny Sawicki zapytał czy Dyrektor ZSI przejęłaby patrona im. Jana Pawła II?

Pani Dyrektor ZSI wyjaśniła, że o tym decyduje środowisko uczniów i rodziców a nie Dyrektor.

Radny S.Sawicki zapytał czy utworzenie Biblioteki w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 jest dobrym wyjściem, czy Biblioteka się pomieści.

Pani Dyrektora Biblioteki wyjaśniła, że w tej chwili ma powierzchnie 560 m² a potrzebujemy min. 600 m². Lokalizacja w Szkole Podstawowej Nr 1 jest bardzo dobra ze względu na bliskość szkół i przedszkoli, ale należałoby się przyjrzeć dokładnie powierzchni która byśmy zajmowali.

Radny S.Pałusewicz zwrócił uwagę, że podejmujemy dziś decyzję na wiele lat i radni powinni głosować ponad podziałami. Stanowisko rodziców jest jednoznaczne.

Radna K.Gołko dodała, że dokładanie wie jak się pracuje w grupie mniejszej a jak w większej. Rodzice nie chcą zmianowości. Dzieci są bezpartyjne i to powinno nam przyświecać.

Radny M.Tochwin zapytał Zastępcę Burmistrza czy to prawda jest że co roku będzie zmieniana rejonizacja? Czy prawdą jest że będzie nabór do klasy I, IV i VII? Czy prawdą jest że do 2019 r. uczniowie będą uczyć się w jednym kompleksie/?

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że tak co roku będzie zmieniana rejonizacja, będzie nabór do klas I, a uczniowie będą w dwóch kompleksach. Radny M.Tochwin zapytał ilu pracowników z Gimnazjum Nr 1 znajdzie zatrudnienie w Szkole Podstawowej Nr 1?

Dyrektor SP Nr 1 wyjaśnił, że wszyscy pracownicy zostaną zatrudnienie.

Radny S.Panasiuk zapytał dla kogo są radni dla siebie czy dla rodziców. Za jakiś czas będzie problem z utworzoną Szkołą Nr 4 bo nie będzie tam dzieci. Dodał, że jest przeciwny utworzeniu Szkoły Podstawowej Nr 4.

Radny M.Awdziej dodał, że dobro dzieci jest najważniejsze a nie ekonomia. Szkoła boji się konkurencji i utraty dzieci.

Pani Agnieszka Kozakiewicz zapytała czy w uchwale jest zapis, że dzieci będą przenoszone tylko na wniosek rodziców? Co będzie jeśli nie będzie chętnych.

Przewodniczący Rady D.Supronik dodał, że Rada Miejska ma kompetencje do przeniesienia całej klasy.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że dotyczy to klas IV i VI albo całą klasa albo wyrażenie woli przeniesienia, mówią o tym zapisy wprowadzające prawo oświatowe. Z ankiet wynika że nie ma chętnych do dobrowolnego przenoszenia.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że ankietę powinna być anonimowa, a nie każdy rodzic musiała się pod nimi podpisać. W tej chwili robimy kołchoz w szkole Nr 1.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki przez Zastępcę Burmistrza, polegające na zmianę zapisów w granicach obwodów w zał. Nr 1 i Nr 3

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła autopoprawkę.

Kolejna autopoprawka w wariantcie I w załączniku Nr 2.

Radni 20 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli autopoprawkę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski najdalej idący z Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu- Wariant II utworzenie Szkoły Podstawowej Nr 1 z rejonizacją tylko I klas.

Radni 9 głosami "za" przy 10 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wariant II mówiący o włączeniu Gimnazjum Nr 1 do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Radni 10 głosami "Za" przy 9 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały- wariantu I.

Radni 12 głosami "za" przy 9 "przeciw" powzięli
Uchwałę Nr XLVIII/272/17

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu- opinia pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 18 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr XLVIII/273/17

Ad.4

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.